Sultan Muhammad Salahuddin sebagai sultan terakhir Kesultanan
Bima memiliki peranan yang sangat penting dalam proses kemajuan Islam di
tanah Bima. Sultan Salahuddin merupakan salah satu pemimpin yang
memiliki integritas tinggi dalam menjalankan roda pemerintahan Kesultanan
Bima. Ia lahir di Bima pada tanggal 15 Zulhijah 1306 Hijriah atau 14 Juli
1889 dan meninggal dunia pada tanggal 11 Juli 1951 merupakan putra
mahkota dari Sultan Ibrahim.17 Sejak usia muda ia sudah tertarik dengan
hal-hal yang berkaitan dengan ilmu keagamaan, pendidikan, dan politik.
Sultan Muhammad Salahuddin banyak belajar tentang ilmu pemerintahan
dan agama dari ulama dan pejabat istana pada saat itu.